BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-XPHC       Đắk Lắk, ngày         tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm
hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ, quy
định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người lao
động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Trưởng Đoàn
thanh tra chuyên ngành theo Quyết định số 1627/QĐ-BHXH của Giám đốc
Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk lập ngày 20/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:
Công ty TNHH Đầu tư Quang Minh Group (sau đây gọi là công ty).
- Mã đơn vị: TZ1323Z.
- Địa chỉ trụ sở chính: 198 Y Moan Ênuôl, phường Tân Lợi, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.
- Giấy chứng nhận đăng ký: 6001690540 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Đắk Lắk cấp lần đầu ngày 22/05/2020, thay đổi lần thứ 2 ngày 17/03/2023.
Người đại diện theo pháp luật:
 - Ông Lê Văn Ngọc. Chức danh: Giám đốc.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
- Chậm đóng bảo hiểm xã hội (BHXH) bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp

(BHTN): tính đến hết ngày 31/10/2024, Công ty chậm đóng BHXH bắt buộc,
BHTN số tiền (không bao gồm tiền lãi) là 54.000.000 đồng.

3. Quy định tại:
- Hành vi chậm đóng BHXH bắt buộc, BHTN quy định tại điểm a, khoản 5,

Điều 39 của Nghị định số 12/2022/NĐ-CP.
4. Các tình tiết tăng nặng: không.
5. Các tình tiết giảm nhẹ:
- Hành vi chậm đóng BHXH bắt buộc, BHTN: Công ty đã tự nguyện khắc

phục hậu quả theo quy định tại khoản 1 Điều 9 Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa
đổi, bổ sung năm 2020). Đã đóng toàn bộ số tiền chậm đóng BHXH bắt buộc,
BHTN (Ủy nhiệm chi số 01922  ngày 19/11/2024).

2

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.
Cụ thể:
- Mức tiền phạt là 100.000 đồng (Một trăm ngàn đồng) đối với hành vi chậm

đóng BHXH bắt buộc, BHTN (theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 39 Nghị
định số 12/2022/NĐ-CP và khoản 1 Điều 23 Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa
đổi, bổ sung năm 2020) do tại thời điểm lập Biên bản vi phạm hành chính, công
ty đã khắc phục toàn bộ số tiền chậm đóng.

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.
c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không áp dụng biện pháp khắc phục hậu

quả do công ty đã tự nguyện khắc phục toàn bộ số tiền chậm đóng BHXH,
BHTN.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Lê Văn Ngọc là người đại diện theo pháp luật của Công ty

để chấp hành.
Công ty phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời

hạn mà công ty không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy
định của pháp luật.

a) Tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải vào ngân sách Nhà nước. Tên
chủ tài khoản: Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk, số tài khoản 7111.0.1005874, Chương
038, Mã NDKT 4299 mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk, trong thời hạn 10
ngày kể từ ngày nhận được quyết định này (nội dung nộp tiền: vi phạm BHXH, số
quyết định xử phạt vi phạm hành chính) và gửi biên lai nộp phạt về Bảo hiểm xã
hội tỉnh Đắk Lắk, số 16 đường Đoàn Khuê, phường Tân An, thành phố Buôn Ma
Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

b) Công ty TNHH Đầu tư Quang Minh Group có quyền khiếu nại hoặc
khởi kiện hành chính đối với quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Công ty TNHH Đầu tư Quang Minh Group để tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra BHXH Việt Nam (để b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, Đoàn TTCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Tuấn

3

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông (bà) ………………………………, người đại diện
của Công ty TNHH Đầu tư Quang Minh Group vào hồi ….... giờ ……. phút, ngày
….…/11/2024.

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ và tên)

		2024-11-22T14:50:53+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-11-22T14:55:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-22T15:07:07+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-22T15:07:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

		2024-11-22T15:07:21+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ